
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Humanas

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD04 - 632 / 2024              Pág. 1 de 2

           SAN LUIS, 7 de agosto de 2024
VISTO:
El EXPE-13658/2024, el cual refiere al desarrollo de Actividades y
Responsables para realizar el “Test de Aptitud Foniátrica y Voz Radiofónica”,
a estudiantes  que desean acceder al título intermedio de Locutor Nacional; y
CONSIDERANDO:
Que la  Docente María Alejandra NODAR, DU 24159110, en calidad de
Coordinadora de la Carrera  Licenciatura en Producción de Radio y Televisión,
Plan de Estudio Ordenanza Consejo Directivo N° 12/2009, solicita la
protocolización de  Actividades que se desarrollarán durante los meses de
octubre y noviembre de 2024, que regulan el Test de Aptitud Foniátrica y Voz
Radiofónica a estudiantes  que desean acceder al título intermedio de Locutor
Nacional, correspondiente a la Carrera antes mencionada, desde la
Coordinación  de la Docente María Alejandra NODAR, DU 24159110.
Que sus Ordenanzas reglamentarias: Ordenanza Decanato Ad-Referéndum del
Consejo Directivo N° 1/2014 y sus modificatorias: Resolución Consejo
Directivo N° 241/2022 (RCD04-241/2022), en su punto D; y Ordenanza
Decanato Ad-Referéndum del Consejo Directivo N° 1/2023 (OD04-1/2023),
en su punto C.
Que se adjunta Anexo a efectos de establecer: Coordinación General, Examen
Foniátrico Fonoaudiológico, Taller Preparatorio para el Examen,
Conformación del Jurado del Examen del Test de Aptitud Foniátrica y Voz
Microfónica: Docentes Locución; Docentes Radio; Docentes Foniatría;
Docentes a cargo del Control Técnico y Grabación; y Asesoramiento,
Acompañamiento y Organización en el Examen.
Que se hace lugar a lo solicitado.
Por ello, y en uso de sus atribuciones:



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Humanas

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RD04 - 632 / 2024              Pág. 2 de 2

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS
AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°.- Autorizar durante los meses de octubre y noviembre de 2024,
el desarrollo de las Actividades programadas, y Responsables para realizar el
Test de Aptitud Foniátrica y Voz Radiofónica, a estudiantes  que desean acceder
al título intermedio de Locutor Nacional, correspondiente a la Carrera
 Licenciatura en  Producción de Radio y Televisión, Plan de Estudio Ordenanza
Consejo Directivo N° 12/2009, en cumplimiento de sus Ordenanzas
reglamentarias: Ordenanza Decanato Ad-Referéndum del Consejo Directivo
N° 1/2014 y sus modificatorias: Resolución Consejo Directivo N° 241/2022
(RCD04-241/2022), en su punto D; y Ordenanza Decanato Ad-Referéndum del
Consejo Directivo N° 1/2023 (OD04-1/2023), en su punto C.
ARTÍCULO 2°.- Establecer en el Anexo: Coordinación General, Examen
Foniátrico Fonoaudiológico, Taller Preparatorio para el Examen,
Conformación del Jurado del Examen del Test de Aptitud Foniátrica y Voz
Microfónica: Docentes Locución; Docentes Radio; Docentes Foniatría;
Docentes a cargo del Control Técnico y Grabación; y Asesoramiento,
Acompañamiento y Organización en el Examen.
ARTÍCULO 3°.- Notifíquese, comuníquese, publíquese en el Digesto
Administrativo de la Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro
de Resoluciones y archívese.
 MEC
NNA
Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/2021 por: Decana-Esp.

RETA, Viviana Edith  Secretaria Académica- Mgtr. BENÍTEZ, Carina Natalia



 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

“A 30 años de la Consagración Constitucional de la 

Autonomía Universitaria en Argentina” 

 

Universidad Nacional de San Luis  
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

 

Corresponde Anexo RD04-632/2024 Página 1 de 1 
 

ANEXO 

Test de Aptitud Foniátrica y Voz Radiofónica 

Coordinación General: 

María Alejandra NODAR, DU 24159110 

Examen Foniátrico Fonoaudiológico:  

Jorge Simón ABRAHAN, DU 30835854 

Sonia Inés MAZZARINO, DU 33089700 

Claudia Haydée ZAMPA, DU 20351633 

Elvira Marcela SILVA, DU 21376408 

Claudia Gabriela GIMÉNEZ, DU 22067020 

Analía Verónica SILNIK, DU 26213384 

Taller Preparatorio para el Examen: 

Daniel TOLEDO, DU 17247875 

Rodrigo SOSA TORANZO, DU 39396363 

Jonathan Ary GAZZIRO, DU 34877953 

María Victoria SILVA MAZA, DU 28091503 

Asesoramiento  Técnico en el Taller: 

Gabriel  SACCHI, DU 23088000 

Julián MANRIQUE, DU 31646771 

Conformación del Jurado del Examen del Test de Aptitud Foniátrica y Voz Microfónica: 

Docentes Locución:  

Titular: María Victoria SILVA MAZA, DU 28091503 

Suplente: Heber Omar MANONI, DU 26778963  

Docentes Televisión:  

Titular: María Renata LOYOLA, DU 35916286 

Suplente: Ana María NAVARRO, DU 12920051  

Docentes Radio:  

Titular: Magdalena Beatriz ENGEL, DU 23707777  

Suplente: Matías TERRÉ, DU 34877015  

Docentes Foniatría:  

Titular: Sonia Inés MAZZARINO, DU 33089700 

Suplente: Claudia Haydée ZAMPA, DU 20351633  

 Docentes a cargo del Control Técnico y Grabación:  

Julián MANRIQUE, DU 31646771  

Gabriel SACCHI, DU 23088000 

Asesoramiento, Acompañamiento y Organización en el Examen: 

Isabel SÁNCHEZ BOUSQUET, DU 34428837  

María Alejandra NODAR, DU 24159110 



Hoja de firmas


		2024-08-07T13:24:52-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-08-16T14:21:36-0300


		2024-08-16T14:21:48-0300
	Autorizado por Carina Natalia Benitez


		2024-08-19T12:03:29-0300


		2024-08-19T12:03:29-0300
	Autorizado por Viviana Edith Reta




